
COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 68  del  04-06-2020 1 

         COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

N.68     DEL 04-06-2020 

 

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO DI GARA PER AFFIDAMENTO IN 

LOCAZIONE DEL RIFUGIO ESCURSIONISTICO "MONTE PENNINO" DI 

PROPRIETA' COMUNALE SITO IN FRAZIONE POGGIO SORIFA. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di giugno, nella Sede 
Comunale, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 115 in data 12.12.2019, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato espresso atto d’indirizzo per l’emanazione di un bando di gara 

finalizzato alla locazione e gestione del rifugio “Monte Pennino” di proprieta’ comunale sito 

in Frazione Poggio Sorifa; 

 

CONSIDERATO che prima di emanare il bando di gara, l’amministrazione comunale ha 

ritenuto opportuno emanare apposito avviso pubblico al fine di verificare l’eventuale interesse 

di persone fisiche e/o giuridiche a gestire la suddetta struttura; 

 

RILEVATO che entro il termine di scadenza dell’avviso pubblicato in data 23.01.2020 sono 

pervenute n. quattro manifestazioni di interesse per la gestione del rifugio in questione; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 32 del 06.03.2020 con la quale è stato 

approvato il bando di gara comprensivo dello schema di domanda, schema di offerta e schema 

di contratto; 

 

DATO atto che il bando di cui sopra è stato pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito 

istituzionale del Comune in data 06.03.2020 e la scadenza per la presentazione delle offerte 

era stata fissata alla data del 21.03.2020; 

 

RILEVATO che a seguito dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, il Governo ha 

emanato diverse misure urgenti in materia di contenimento dell’emergenza, tra cui il 

D.P.C.M. 9.3.2020 con il quale sono state estese a tutto il territorio nazionale le misure 

restrittive circa lo spostamento delle persone già adottate con D.P.C.M. in data 8.3.2020; 

 



COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 68  del  04-06-2020 2 

CHE, pertanto, con determinazione n. 41 del 19.03.02020 è stata sospesa la procedura di gara 

in oggetto fino all’emanazione di provvedimenti governativi di revoca dei divieti fissati con il 

D.P.C.M. del 9.3.2020;  

 

RILEVATO che in base all’art. 1, comma 1 del Decreto Legge 16 maggio 2020 n. 33, a 

decorrere dal 18.5.2020 hanno cessato di avere effetto tutte le misure limitative della 

circolazione all’interno del territorio regionale di cui agli articoli 2 e 3 del decreto legge 25 

marzo 2020 n. 19 e che a decorrere dal 3 giugno 2020 sono consentiti anche gli spostamenti 

interregionali i quali possono essere limitati soltanto con provvedimenti adottati ai sensi 

dell’articolo 2 del decreto legge n. 19 del 2020, in relazione a specifiche aree del territorio 

nazionale; 

 

RITENUTO pertanto che ricorrono le condizioni di legge per poter procedere nuovamente 

alla pubblicazione del bando di gara in questione; 

 

VISTO l’allegato bando di gara comprensivo dello schema di domanda, schema di offerta e 

schema di contratto, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

          D E T E R M I N A 
 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

2. Di approvare l’allegato bando di gara comprensivo dello schema di domanda, schema di 

offerta e schema di contratto per l’affidamento in locazione e gestione del Rifugio 

escursionistico “Monte Pennino” di proprieta’ comunale sito in Frazione Poggio Sorifa. 

 

3. Di stabilire quale importo a base d’asta il canone di locazione annuo di €  1.200,00. 

 

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 

147-bis del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

5. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicita’ degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sara’ pubblicata all’albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi. 

 



COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 68  del  04-06-2020 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to FERIOLI STEFANO 

 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toFERIOLI STEFANO  

Li, 04-06-020 

 

=================================================================== 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

F.toAURELI SABATINO 

Li, 04-06-2020    

   

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 04-

06-020 . 

 

Li 04-06-2020                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  

 F.to FERIOLI STEFANO 

 ___________________________________________________________________________  

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  
 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

FERIOLI STEFANO 

Li 04-06-2020 

 


